26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33503 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Circlayton José Borges Carneiro, matrícula
5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 312/2017 – Inexigibilidade de Licitação nº.
018/2017
CONTRATADO: CIRUBEL – CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Contratação de serviço especializado de manutenção
corretiva e preventiva em equipamentos médicos hospitalares
pertencentes a esta Fundação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/ FPEHCGV

Protocolo: 251921
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 87/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de
Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral
– Injetáveis cancelados no Pregão Eletrônico n° 96/2016, para
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV), a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:11/12/2017
Hora de Abertura:10h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 252010

FÉRIAS
PORTARIA Nº 475, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de DEZEMBRO/2017.
PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRÍCULA  NOME PERÍODO
54196357 1 ADAIR DA SILVA ELLERES 01/12/2017 A 30/12/2017
57192995 1 ADIB KOURY JUNIOR 01/12/2017 A 20/12/2017
54190508 1 ADILSON JOSE DE SOUZA SILVA 04/12/2017 A 02/01/2018
57188282 1 ALESSANDRA ERICA RIBEIRO DA SILVA 01/12/2017 A 30/12/2017

5141583 1 ANA DO SOCORRO SANTOS DA PONTE
SOUZA 01/12/2017 A 30/12/2017

54184503 2 ANA LUCIA LEAL DE LIMA 20/12/2017 A 08/01/2018
55587440 1 ANA NAZARE CARDOSO 01/12/2017 A 30/12/2017
54196191 1 ANDRE TAKASHI OTI 01/12/2017 A 30/12/2017
57188294 1 ANTONIO IVANILSON ANDRADE BEZERRA 01/12/2017 A 30/12/2017
54189260 2 ANTONIO OLIVEIRA PINHEIRO 01/12/2017 A 30/12/2017
57197196 2 ARY SANTOS DO NASCIMENTO 01/12/2017 A 30/12/2017
54193862 1 BERNADETE MARIA MENDES CORREA 01/12/2017 A 30/12/2017
57191996 1 BRENDA TATIANE DO ROSARIO LIMA 01/12/2017 A 30/12/2017
5862035 2 CASSIO CALDATO 01/12/2017 A 30/12/2017
54195879 2 CHARLES ALBERT DA SILVA BATALHA 04/12/2017 A 02/01/2017
54188367 2 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO 01/12/2017 A 30/12/2017
5156882 1 CLAUDIA REGINA DA ROCHA TAVARES 01/12/2017 A 30/12/2017
57203375 1 CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO 01/12/2017 A 30/12/2017

57193348 1 CRISTINA DO SOCORRO QUARESMA
BESSA 01/12/2017 A 30/12/2017

57192783 1 DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS COSTA 01/12/2017 A 30/12/2017
57219941 1 DANILO PALHETA MONTEIRO 01/12/2017 A 30/12/2017
729779 1 DARCY LEANDRO CAVALCANTE 01/12/2017 A 30/12/2017
5290910 2 ECILDA MARIA MONTEIRO NEVES 01/12/2017 A 30/12/2017
5156181 1 EDILMA MARIA ARAUJO MARQUES 01/12/2017 A 30/12/2017
725846 1 EDIVALDO MOREIRA CARNEIRO 01/12/2017 A 30/12/2017
57190716 1 EDSON RAIMUNDO RAIOL BARROS 01/12/2017 A 30/12/2017

54180550 2 ELANE CRISTINA LIRA DAS DORES
CARVALHO 01/12/2017 A 30/12/2017

57195529 2 ELCYANA VIANA SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54195845 1 ELIANA GEMAQUE SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54189143 1 ELIELZA RODRIGUES PRAZERES 01/12/2017 A 30/12/2017
54181975 2 ELIZETE CABRAL FARIAS 01/12/2017 A 30/12/2017
54190578 1 ELIZETE MENEZES CUENTRO 01/12/2017 A 30/12/2017
57191328 1 FABIANA DE JESUS SOARES AVIZ 01/12/2017 A 30/12/2017

54194031 1 FATIMA DE JESUS DA TRINDADE
GONCALVES 01/12/2017 A 30/12/2017

5159040 1 FERNANDO CARLOS MENDES DE LIMA 04/12/2017 A 02/01/2018

55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE
MACEDO RIBEIRO 11/12/2017 A 30/12/2017

57175244 1 GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS V.
CAVALCANTE 04/12/2017 A 02/01/2018

89788 1 IRACEMA GUERREIRO MEIRELLES 01/12/2017 A 30/12/2017

57188379 1 JAMILE GISELE MAIA DOS SANTOS
VASCONCELOS 01/12/2017 A 30/12/2017

5266955 2 JOANILO LUDOVICO TELES DE OLIVEIRA 01/12/2017 A 30/12/2017
5160928 1 JOAO CARLOS DE CASTRO MADUREIRA 01/12/2017 A 30/12/2017
5149134 1 JOAQUINA MORAIS PEREIRA 01/12/2017 A 30/12/2017
54188975 1 JOSE ANGLEYSON SOUZA GOMES 03/12/2017 A 01/01/2018
57189855 1 JOSE MARIA RODRIGUES FILHO 01/12/2017 A 30/12/2017
5154707 1 JOSE NAZARENO VIEIRA MONTE 01/12/2017 A 30/12/2017
55587308 1 JOSIANE DO SOCORRO VINAGRE MARTINS 01/12/2017 A 30/12/2017
54188070 1 JOSSE CONCEICAO DE LIMA BARATA 01/12/2017 A 30/12/2017
54190940 1 KAYNA FRANCIANY BORGES MORAES 01/12/2017 A 30/12/2017
57188534 1 KELLY CRISTINA GONCALVES MARTINS 01/12/2017 A 30/12/2017
57188518 1 KELREEN BRELAZ MACHADO 01/12/2017 A 30/12/2017
2020610 4 LAURA RUTH JORGE E SILVA 14/12/2017 A 12/01/2018

5722195 2 LILIAN DO SOCORRO CAMPOS RECA DE
CARVALHO 01/12/2017 A 30/12/2017

54181787 2 LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES 01/12/2017 A 30/12/2017
5469112 2 LUIZ ALBERTO ROLLA MANESCHY 20/12/2017 A 08/01/2018
5889253 1 MARAYZA RODRIGUES E SILVA BARROS 21/12/2017 A 19/01/2018
57224173 1 MARCIA CRISTINE SILVA BURITI 01/12/2017 A 30/12/2017
5302510 4 MARCIA HELENA MACHADO NASCIMENTO 01/12/2017 A 30/12/2017
5854466 2 MARCILENE PIMENTEL GOMES 01/12/2017 A 30/12/2017
54191887 1 MARCIO DA COSTA E SILVA 01/12/2017 A 30/12/2017
54185451 2 MARCONDES TAVARES NEVES JUNIOR 01/12/2017 A 30/12/2017
54190013 1 MARIA AUGUSTA OLIVEIRA SILVA 01/12/2017 A 30/12/2017
54187968 1 MARIA CRISTINA DE MELO BARROS 01/12/2017 A 30/12/2017
3202674 2 MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA 01/12/2017 A 30/12/2017
5120080 2 MARIA DAS DORES NUNES DE ARAUJO 01/12/2017 A 30/12/2017
57188756 1 MARIA DE JESUS DOS REIS SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54193834 1 MARIA DO SOCORRO SANTOS LIMA 01/12/2017 A 30/12/2017
5612730 1 MARIA RAIOL SILVA FILHA 01/12/2017 A 30/12/2017
5077753 1 MARIA SELMA CARVALHO FROTA DUARTE 01/12/2017 A 30/12/2017
57190886 1 MAURO RICARDO BARBOSA BASTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
57233812 2 MERI ONICE MORAES DOS SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54194789 1 MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO 12/12/2017 A 10/01/2018
54182341 2 MILENA MOREIRA BORGES PALHETA 01/12/2017 A 30/12/2017

54180719 2 MONICA DAS GRACAS PAIVA COSTA
MARCAL 01/12/2017 A 30/12/2017

5925231 1 NAIRA BASTOS DE MENEZES VIEIRA
ABDON 01/12/2017 A 30/12/2017

57196731 1 NURB ANTONIA DE SOUZA 01/12/2017 A 30/12/2017
5148138 1 OCYR CARVALHO PEREIRA 01/12/2017 A 30/12/2017
123277 5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY 26/12/2017 A 24/01/2018
55587438 1 RAIMUNDO NONATO SAMPAIO DANTAS 03/12/2017 A 01/01/2018
5150051 1 REGINA CELIA MATOS OLIVEIRA 01/12/2017 A 30/12/2017
5834651 3 REJANE CECIM DOS SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54197139 2 RONALDO BEMMUYAL ALTAMIRANO 15/12/2017 A 13/01/2018
57206416 1 ROSANIRA SOUSA BRITO 01/12/2017 A 30/12/2017
5176670 1 ROSEANE DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54180197 5 ROSELENE AZEVEDO MIRANDA 01/12/2017 A 30/12/2017
57188656 1 ROSINEIDE RODRIGUES DA TRINDADE 01/12/2017 A 30/12/2017
57195087 1 ROZANGELA DE MATOS DE LIMA 01/12/2017 A 30/12/2017
57188631 1 RUBENILSON ALVES DE SOUZA 01/12/2017 A 30/12/2017

54193804 1 SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS
SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017

57188659 1 SILVANA MARIA GONCALVES CORDEIRO 01/12/2017 A 30/12/2017

5717523 3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
5717523 2 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017
54191768 1 SUELI RIBEIRO CAXIAS MORAES 01/12/2017 A 30/12/2017
54195250 1 TATIANA YUKIE KONO RAMOS 01/12/2017 A 30/12/2017
5082340 3 TEREZINHA DA CONCEICAO LEAO 01/12/2017 A 30/12/2017
5829593 2 TEREZINHA SOARES TAVARES 01/12/2017 A 30/12/2017
57188269 1 THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS 18/12/2017 A 16/01/2018
2018799 4 TILZA MARIA BARBOSA TEIXEIRA 01/12/2017 A 30/12/2017

55590267 1 URSULA MARA MOREIRA DA SILVA
ARAUJO 01/12/2017 A 30/12/2017

5888776 1 VALDENI DE FATIMA SOUZA SOARES 01/12/2017 A 30/12/2017
54189133 1 VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA 18/12/2017 A 16/01/2018
726133 1 WILLIAM SARAIVA GARCIA 06/12/2017 A 04/01/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRÍCULA NOME PERÍODO
54196357 3 ADAIR DA SILVA ELLERES 01/12/2017 A 30/12/2017
57205449 1 ANA CLAUDIA BEZERRA LIMA 01/12/2017 A 30/12/2017
54187878 1 ANA LEIA MORAES CARDOSO 01/12/2017 A 30/12/2017
54195248 1 ANA PAULA CARNEIRO FAVACHO 01/12/2017 A 30/12/2017
57192014 1 CARMEM LUCIA ROSA PEREIRA MIRANDA 01/12/2017 A 30/12/2017
54187977 1 CERES AUGUSTA DE SOUZA CASTRO 01/12/2017 A 30/12/2017
54188067 1 ELIELSON LIMA CORREA 01/12/2017 A 30/12/2017

5799996 1 ELIENE AYAN NEVES   15/12/2017 A
13/01/2018

54184214 2 HEDELMARE DA SILVA MONTEIRO 01/12/2017 A 30/12/2017
5520240 2 HELENA LUCIA FERREIRA PERES 01/12/2017 A 30/12/2017

5739942 1 HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE
CARVALHO 01/12/2017 A 30/12/2017

57192292 1 JULIENE JENIFFER DA CUNHA MAIA 01/12/2017 A 30/12/2017
57192111 1 KEYTH SHIRLEY FRANCO BRAGA DE SOUZA 01/12/2017 A 30/12/2017
57192167 1 LUIS PAULO BORGES DE SOUSA 01/12/2017 A 30/12/2017

5134692 2 MARIA EDILENE MELO DE OLIVEIRA
LADISLAU 01/12/2017 A 30/12/2017

5813271 2 NEIDE FERREIRA ALVES NEVES 01/12/2017 A 30/12/2017
5707277 3 SOFIA VASCONCELOS ALVES 06/12/2017 A 04/01/2018
57192204 1 VALERIA SOARES PEREIRA 04/12/2017 A 02/01/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRÍCULA NOME PERÍODO
54185443 2 ARTHUR DA COSTA SANTOS 01/12/2017 A 30/12/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 251995

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:102/2017
Portaria Coletiva
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
CPF: 460.651.302-06
MATRICULA: 5561833-2/2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES
CPF: 450.623.902-49
MATRICULA: 5882419-2
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
OBJETIVO: Participar do 1º Seminário de Politicas Hospitalares:
integração dos hospitais nas redes regionais de saúde.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO:26 á 29/11/2017
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 251648